
PARCIAL ACUMULADO FALTA 40 35 30

Km 0. El Entrego Avda. La Vega. Frente Escuela de Ciclismo SMRA AS-387 0 0,0 73,0 16:00 16:00 16:00

Paso centro urbano El Entrego AS-387 0,5 0,5 73,3 16:00 16:00 16:01

Rotonda salida El Entrego. Se sigue recto dirección Langreo AS-387 1 1,5 71,5 16:02 16:02 16:03

Rotonda. Giro izquierda dirección Ciaño AS-387 0,3 1,8 71,2 16:02 16:03 16:03

Ciaño. Paso por centro urbano AS-387 0,8 2,6 70,4 16:03 16:04 16:05

Paso a nivel AS-387 0,9 3,5 69,5 16:05 16:06 16:07

Rotonda Torre de abajo. Se sigue recto dirección Sama AS-387 0,2 3,7 69,3 16:05 16:06 16:07

Sama de Langreo. Paso por centro urbano AS-387 0,1 3,8 69,2 16:05 16:06 16:07

Setos centrales AS-387 0,4 4,2 68,8 16:06 16:07 16:08

Puente Sama. Se sigue recto dirección La Felguera AS-387 1,1 5,3 67,7 16:07 16:09 16:10

Rotonda Nuevo Langreo. Giro izquierda dirección RENFE C/ Llugarín AS-387 0,6 5,9 67,1 16:08 16:10 16:11

Giro Derecha dirección RENFE por calle Dolores Ibarruri AS-387 0,1 6,0 67,0 16:09 16:10 16:12

RENFE. Se sigue recto por Calle Inventor Lacierva AS-387 0,2 6,2 66,8 16:09 16:10 16:12

Rotonda. Giro izquierda dirección Lada por calle Sabino Alonso AS-387 0,4 6,6 66,4 16:09 16:11 16:13

Rotonda. Se sigue recto dirección Lada. Paso por centro urbano LA-4 0,7 7,3 65,7 16:10 16:12 16:14

Salida de Lada. Comienza puerto LA-4 0,9 8,2 64,8 16:12 16:14 16:16

P.M El Carmen LA-4 2,6 10,8 62,2 16:16 16:18 16:21

La Trapa LA-4 1,4 12,2 60,8 16:18 16:20 16:24

San Tirso. Giro Izquierda dirección Mieres AS-355 1,3 13,5 59,5 16:20 16:23 16:27

La Teyera AS-355 0,5 14,0 59,0 16:21 16:24 16:28

El Terronal AS-355 2,3 16,3 56,7 16:24 16:27 16:32

La Peña. Giro izquierda dirección Mieres AS-375 0,9 17,2 55,8 16:25 16:29 16:34

Mieres. Paso por centro urbano AS-389 0,7 17,9 55,1 16:26 16:30 16:35

Oñón. Cruce. Recto direcc. centro urbano de Mieres C/ Teodoro Cuesta AS-242 0,6 18,5 54,5 16:27 16:31 16:37

Ayuntamiento Mieres AS-242 0,5 19,0 54,0 16:28 16:32 16:38

Pozo Barredo. C/ Ramón y Cajal AS-242 0,8 19,8 53,2 16:29 16:33 16:39

C/ Bazuelo. Setos centrales. Recto dirección Figaredo AS-375 0,2 20,0 53,0 16:30 16:34 16:40

Rotonda. Se sigue recto  AS.375 1,5 21,5 51,5 16:32 16:36 16:43

Cruce Santullano. Se sigue recto dirección Figaredo AS-375 0,7 22,2 50,8 16:33 16:38 16:44

Figaredo. Setos centrales. AS-375 1,1 23,3 49,7 16:34 16:39 16:46

M.V Figaredo. AS-375 0,4 23,7 49,3 16:35 16:40 16:47

Giro dcha. dirección Moreda AS-112 0,9 24,6 48,4 16:36 16:42 16:49

Cruce Incorporación dirección Moreda AS-112 0,3 24,9 48,1 16:37 16:42 16:49

Pozo Santiago AS-112 3,6 28,5 44,5 16:42 16:48 16:57

Rotonda. Se sigue recto dirección Cabañaquinta AS-112 1 29,5 43,5 16:44 16:50 16:59

Giro dcha. Dirección Cabañaquinta. Salida del Corredor AS-112 11,7 41,2 31,8 17:01 17:10 17:22

Rotonda. Giro izquierda dirección Cabañaquinta AS-112 0,2 41,4 31,6 17:02 17:10 17:22

Giro Izquierda dirección Ayuntamiento AS-386 0,3 41,7 31,3 17:02 17:11 17:23

Punto Limpio AS-386 0,1 41,8 31,2 17:02 17:11 17:23

Cabañaquinta. Paso por centro urbano AS-386 0,1 41,9 31,1 17:02 17:11 17:23

Barrio La Barraca (Santana) AS-386 1,9 43,8 29,2 17:05 17:15 17:27

Corigos AS-386 2,8 46,6 26,4 17:09 17:19 17:33

Rotonda. Se sigue recto dirección Moreda AS-386 1,2 47,8 25,2 17:11 17:21 17:35

Oyanco AS-386 3 50,8 22,2 17:16 17:27 17:41

Rotonda entrada Moreda. Se sigue recto AS-386 1,6 52,4 20,6 17:18 17:29 17:44

M.V Moreda . Tienda De La Uz AS-386 0,5 52,9 20,1 17:19 17:30 17:45

Giro derecha dirección Caborana AS-386 0,9 53,8 19,2 17:20 17:32 17:47

Valdefarrucos AS-386 1 54,8 18,2 17:22 17:33 17:49

Giro Izquierda dirección Puerto San Isidro AS-112 0,3 55,1 17,9 17:22 17:34 17:50

Rotonda. Giro izquierda incorporación Corredor de Aller AS-112 0,9 56 17,0 17:24 17:36 17:52

Giro dcha. Salida Corredor de Aller dirección Corigos AS-112 6,6 62,6 10,4 17:33 17:47 18:05

Rotonda. Giro dcha dirección Cotobello AS-112 0,3 62,9 10,1 17:34 17:47 18:05

Comienza puerto LOCAL 0,1 63 10,0 17:34 17:48 18:06

META. Cotobello (Cima Chechu Rubiera) P.M LOCAL 10 73 0,0 17:49 18:05 18:26

43 VUELTA CICLISTA  A LOS VALLES MINEROS

Jueves, 26 de Junio de 2025            3ª ETAPA               Pozo Sotón - Cotobello 16:00 horas

ITINERARIO CTRA.
KILOMETRAJE MEDIA

Salida neutrelizada: Pozo Soton, dirección El Entrego


